
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Janou Párovou, vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký 
kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
R190 – Vodní nádrž VN1 s tůní, DC16 v k.ú. Klášter 
n. Dědinou 

Sp. značka / č.j.: SP4456/2022-514101   /   SPU 214789/2022/Zak 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona jako reakci 
na obdržené dotazy dodavatelů toto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1 ze dne 09.06.2022 a doplnění ze dne 13.06.2022: 
 
1. Dle technické zprávy má být přebytečná zemina v množství 37 693,847 m3 uložena na blíže 
nespecifikovaném pozemku. Žádáme Vás o poskytnutí: 

 parcelního čísla pozemku 
 písemného souhlasu vlastníka pozemku s uložením celkového množství zeminy 
 informace o ceně, případně dalších podmínkách uložení 
 oprávnění vlastníka pozemku k převzetí odpadu 
 výsledků rozborů zeminy podle platných předpisů 

Bez těchto údajů nelze odpovědně zpracovat cenovou nabídku a zavázat se k plnění 
zadávacích podmínek. 

2. V této souvislosti žádáme o doplnění rozpočtové položky skládkovného, obdobně jako u SO 
02.101 - Doplňková cesta 16. 

3. Nemá-li zadavatel k dispozici platné výsledky rozborů zeminy z SO 01 a SO 02.101, žádáme 
o doplnění rozpočtových položek na zajištění rozborů zeminy pro oba uvedené stavební 
objekty. 
Na tomto místě ještě upozorňujeme na odkazy projektu na již neplatnou odpadovou legislativu 
(dod.č. 1 – verze LEDEN 2022). 

4. V rozpočtu SO 01 - Vodní nádrž je chybně použitá položka č. 25, kód 564 85 1111 Podklad 
ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm (ceník 822-1 
Komunikace pozemní a letiště). Žádáme o opravu ve smyslu správné volby a užití cen. 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

5. V rozpočtu SO 03 - Doplňková výsadba dřevin je oddíl D2N617VI45-ZV 50 mm, VŠ 150 
mm, ŠD 150 mm obsahující položky 
14. 181 41 1131 Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 
1:5 _ m2 _ 500 
15. 005 72410 osivo směs travní parková _ kg _ 7,500 
16. 561 12 1101 Podklad z mechanicky zpevněné zeminy MZ tl 50 mm _ m2 _ 500 
17. 564 75 2111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm _ m2 _ 500 
18. 564 85 1111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm _ m2 _ 500 
Z technické zprávy ani ze situačního výkresu nevyplývá, o jakou zpevněnou komunikaci se 
jedná. Žádáme o doplnění. 

6. V rozpočtu SO 02.101 - Doplňková cesta 16 jsou navazující položky 
10. 162 75 1117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m _ m3 _ 549,036 
13. 171 20 1221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 _ t _ 549,036 
Domníváme se, že nebyl proveden přepočet množství skládkovaného odpadu v položce č. 13 
z objemové jednotky m3 na jednotku hmotnosti t. Žádáme o opravu množství tun. 
 
7. Doplňujeme svoji žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 9.6.2022 o požadavek 
navýšení předpokládané hodnoty zakázky v případě, že se bude měnit rozpočet. 
 
 
 
Dotaz dodavatele č. 2 ze dne 13.06.2022: 
 
1) SO 01 Vodní nádrž: položka 167151111 má chybný výpočet. Správně je 3656,8-3210*0,2 

= 3 014,8 m3. Následně musí být také množství opraveno v položkách 162751117 a 
162751119.  

2) Technická zpráva SO 01 Vodní nádrž v bodě 1.5.1. uvádí tři možné trasy odvozu 
přebytečné zeminy a ornice na skládku, přičemž výkaz výměr v položkách 162751117 a 
162751119 předepisuje celkem 11 km. Pro jednodušší ocenění, kdy lokalita uložení je 
předepsaná, navrhujeme ponechat pouze R položku např. 162751117R s popisem 
položky - Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost určenou zhotovitelem do lokality dle PD. 

3) Technická zpráva SO 01 Vodní nádrž v bodě 1.5.1. uvádí, že zemina bude hutněna 
vhodnou technikou maximálně po vrstvách 300 mm. Přebytečná zemina a ornice je dle 
výkazu výměr pouze složena bez rozhrnutí a zhutnění viz položky 162751117 a 
162751119. Ptáme se zadavatele, kdo zajistí průběžnou úpravu ukládky (rozhrnutí a 
zhutnění), aby nebyl zhotovitel zdržován při návozu nebo bude doplněna položka 
171152112. 

4) SO 03 Doplňková výsadba dřevin:  nerozumíme položkám 16, 17 a 18 (561121101, 
564752111 a 564851111) o stejné výměře jako je osetí. K čemu konstrukce z drceného 
kameniva slouží? Pro osetí chybí položka ohumusování, na vrstvách z drceného kameniva 
travní semeno nevzejde. 

5) Pokud bude opraveno množství dle bodu 1 a doplněna položka dle bodu 3, žádáme 
zadavatele o úpravu předpokládané hodnoty VZ, aby uchazeči nepřekročili celkovou cenu 
díla viz požadavek v bodě 9.4 zadávací dokumentace. 

 
 



 

Stránka 3 z 3 

 

 
Odpověď zadavatele k dotazům dodavatelů ze dne 09.06.2022 a 13.06.2022: 
 
Výše uvedené dotazy se týkají projektové dokumentace a rozpočtu stavby, proto zadavatel 
požádal zpracovatele o kontrolu rozpočtů v souladu s dotazy dodavatelů. 
Zadavatel ve spolupráci se zpracovatelem projektové dokumentace a rozpočtů stavby 
připravuje odpovědi na dotazy dodavatelů. 
 
Konečná odpověď na dotazy dodavatelů bude uveřejněna v nejkratším možném termínu. 
Pokud dojde k podstatné změně rozpočtů, zadavatel v rámci odpovědi prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona o celou původní délku. 
 
 
V Hradci Králové dne 14.06.2022 
 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Jana Párová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 
 


		2022-06-14T10:33:26+0000
	Jana Párová




